ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2025 
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1711.1/2025 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ DO MEIO – MA 

VALOR GLOBAL 
R$ 5.295.130,53 (cinco milhões, duzentos e noventa e cinco mil, cento e trinta reais e 
cinquenta e três centavos) 

VIGÊNCIAS 
INICIAL: 02 de dezzembro de 2025 
FINAL: 02 de dezzembro de 2026 

CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 01.612.346/0001-
03, com sede na Avenida Nagib Haickel, s/n, Centro, no Município de Igarapé do Meio

[...]

2.3 Os serviços objeto deste contrato deverão fazer-se acompanhar da Nota fiscal/fatura 
discriminativa, contendo o número do Item e dos itens prestados. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1 O valor global para os serviços, objeto deste contrato é de R$ 
5.295.130,53 (cinco milhões, duzentos e noventa e cinco mil, cento e trinta reais e cinquenta e três centavos). 

3.2 O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA mensalmente através de boletim de medição e 
demais documentos pertinentes. 

3.2.1 O processo para pagamento dos serviços prestados deverá observar o roteiro devidamente